

چرا بودجه شرکت‌های دولتی شفاف نیست؟

**بانک مرکزی اعلام کرد
تامین چند کانال خارجی
برای انتقال ارز**

طی دوروز گذشته تامین ارز و روات در بازار نیمایز محل عرضه ارز صادر کنندگان و نیز عرضه ارز توسط بانک مرکزی روند افزایشی و روبه‌رشد به خود گرفته است. به گزارش ایسنا، چند کانال بانکی برای تامین و انتقال ارز با برخی کشورهای عملیاتی شده و بر همین اساس این بانک نسبت به تسریع در تخصیص و تامین ارز اقدام کرده است. در همین زمینه بانک‌های کشور موظفند به منظور پاسخگویی و سرعت بیشتر تامین ارز، در خصوص ثبت سفارش‌های انجام شده برای مشتریان خود و نیز خرید ارز مورد نیاز صرافی‌ها، از طریق بخش بین‌الملل آن بانک، هماهنگی‌های لازم را با اداره بین‌الملل بانک مرکزی داشته باشند. طبق اعلام بانک مرکزی، بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه سنا، میزان عرضه ارز صادراتی و نیز خرید و فروش صرافی‌ها طی روزهای اخیر روند افزایشی داشته است و به نظر می‌رسد در سه ماهه پایانی سال، میزان عرضه ارز در این بازار روند افزایشی خود را ادامه دهد.

**مصرف آب در ایران ۴۰ درصد
بیش از میانگین جهانی است**

طبق اعلام مدیر عامل شرکت آب‌های کشور میزان مصرف آب در ایران حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد فراتر از میانگین جهانی است. هم‌چنین بر اساس اعلام بانک جهانی، سرانه مصرف آب خانگی برای کشورهای بیابانی هم‌چون ایران باید ۷۰ لیتر در شبانه‌روز باشد، اما اکنون بیش از این مقدار در شبانه‌روز مصرف می‌شود. به گزارش ایسنا، در سال ۱۳۹۳، حدود ۵۵۰ شهر تنشی آبی داشتند که این عدد اکنون به ۳۳۴ شهر رسیده البته هنوز تنشی آبی در ایران به حد باقی است که باید برای حل آن، راه‌کارهای اساسی اندیشیده شود. در این بین مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور، درباره برنامه‌های وزارت نیرو در این بخش گفته است که وزارت نیرو برنامه‌ای را برای مدیریت تنشی آبی شهرهای کشور تا سال ۱۴۰۰ تدوین کرده است که براساس آن باید مجموعاً ۶۳ مترمکعب بر ثانیه تولید آب افزایش یابد و در کنار آن نیز میزان مصرف مدیریت شود.



امین قلعه‌ای

نجومی که از رشد ۴۰ درصدی نسبت به بودجه ۱۳۲۲ هزار میلیارد تومانی امسال حکایت دارد. به گفته ناظران اقتصاد ایران با چالش‌های عمده‌ای مواجه است که یکی از آنها، چالش بودجه عمومی دولت است. این موضوع عقیده اکثر ناظران فاقد استانداردهای اولیه شفافیت است. تعیین وضعیت دخل و خرج یک ساله کشور یکی از مهم‌ترین وظایف دولت‌هاست که طبق قانون، دولت هر سال باید حاکم کل کشور را برای بررسی و تصویب به مجلس شورای اسلامی ارائه دهد. اما با توجه به اینکه بودجه سال آینده با اشکالات اساسی همراه بود، دولت مکلف به اصلاح بندهایی از آن بودجه است. پس از انجام اصلاحات و تقدیم بودجه به مجلس، مشخص شد دولت سقف بودجه سال ۹۸ را ۱۷۰۳ هزار میلیارد تومان بسته است. عددی

افسانه بودجه عملکردی بیست و یکم مردادماه امسال محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در راستای اجرای بند ب ماده ۷ قانون برنامه ششم، تبصره ۲ و پیوست شماره ۴ قانون بودجه سال ۹۷ موضوع بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد، چارچوب جدید تنظیم بودجه را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد. با این حال آمانگاهی گزار به لایحه بودجه سال ۹۸ به خوبی نشان می‌دهد که در این لایحه آنچه مورد توجه و ارزیابی قرار نگرفته، عملکرد دستگاه‌ها و شرکت‌های مختلف دولتی است. براساس لایحه پیشنهادی بودجه ۹۸ حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است که ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از این افزایش، مربوط به افزایش بودجه شرکت‌های دولتی است. بودجه شرکت‌های دولتی هر سال بخش بزرگی از کل بودجه را به خود اختصاص

می‌دهد به طوری که در لایحه بودجه پیشنهادی سال ۹۸ کل کشور، سهم بودجه عمومی ۲۵ درصد و بودجه شرکت‌های دولتی ۷۵ درصد کل بودجه است. در بودجه سال ۹۷ کل کشور، سهم بودجه شرکت‌های دولتی از کل بودجه ۶۹ درصد است، اما برای سال آینده به ۷۵ درصد افزایش یافته است. بودجه عمومی نیز در قانون بودجه ۹۷ (جاری) سهمی ۳۳ درصد دارد که لایحه پیشنهادی ۹۸ این سهم به ۲۵ درصد کاهش یافته است. این حجم از افزایش بودجه شرکت‌ها در حالی رخ داده که طبق اذعان نمایندگان مجلس دخل و خرج شرکت‌های دولتی فاقد شفافیت است. محمد رضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در این خصوص می‌گوید: در بررسی بودجه یکی از اشکالات اساسی این است که عملکرد نگاه‌ها و شرکت‌های دولتی در حوزه اجزای بودجه عمومی بررسی نمی‌شود. حدود یک سوم از کل بودجه در قالب بودجه عمومی می‌آید و بقیه در حوزه عملکرد بانک‌ها، شرکت‌های دولتی و مجموعه‌های دیگر هستند که نتیجه عملکرد آن‌ها در سرفصل درآمدی می‌آید و هیچ‌وقت اجرای آن در ساختار بودجه بررسی نمی‌شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه باید بتوانیم بر مجموعه بانک‌ها و شرکت‌های دولتی نظارت دقیق‌تر کنیم، می‌گوید: «اکنون یکی از اشکالات اساسی بررسی بودجه‌های سنواتی، وارد نشدن جدی مجلس به ریز ارقام در آمدی و هزینه مجموعه شرکت‌ها و بانک‌های بخش دولتی است.» این اظهارات رئیس کمیسیون اقتصادی

مجلس شورای اسلامی به خوبی نشان می‌دهد که به دلیل ساختار نظام بودجه‌ریزی مجلس شورای اسلامی از ابزارهای کافی برای نظارت بر نحوه هزینه کردن منابع در شرکت‌های دولتی و سایر مراکز در دستگاه‌های مختلف برخوردار نیست.

**دوراهی اتلاف منابع
باعدالت اجتماعی**

سال گذشته مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور از نظام بودجه‌ریزی کشور به‌عنوان یکی از ابرچالش‌های اقتصاد ایران معرفی کرد. بودجه سالیانه نماد توافق ملی برای بازتوزیع منابع کشور است. به عقیده کارشناسان منابع اصلی بودجه سرمایه‌های ملی هستند و دولت باید کار گزار مردم در تصمیم‌گیری درباره شیوه هزینه کردن منابع و سرمایه‌های ملی باشد. بررسی شاخص‌های مختلف نشان می‌دهد ناپایداری و عدم تعادل بودجه در اقتصاد ایران، روندی فزاینده دارد. بودجه عمومی سال ۱۳۹۸ کشور حدود ۴۴۰ هزار میلیارد تومان است و سهم هر ایرانی (در جمعیت ۸۲ میلیون نفری) بیش از پنج میلیون (۵۳۶۶۰۰۰ تومان) می‌شود. در همین حال دولت رقمی معادل ۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان و آشکار در بودجه می‌پردازد و این معادل یازده میلیون تومان (۱۰۹۷۵۰۰۰ تومان) به‌ازای هر ایرانی، یعنی دو برابر سهم از بودجه عمومی است. کارشناسان می‌گویند: «مبالغ یارانه آشکار در بودجه می‌آیند، برای مثال وام‌های حمایتی اشتغال و مخارج به‌عنوان بیمه درمانی و حمایتی و... از آن جمله‌اند که البته

ماجرای رسیدن شان به گروه‌های هدف واقعی، قصه مفصل دیگری است. مبالغ یارانه پنهان اما در بودجه ذکر نمی‌شود. مبالغی هم‌هست که یارانه‌های فرابودجه‌ای و به دلیل تعهدات گاه به‌گاه دولت به این و آن است.» این مقدار یارانه با توجه به ناکارآمدی اقتصادی و اجرایی دستگاه‌ها، عادلانه توزیع نمی‌شود. به همین دلیل سهم ثروتمندان از یارانه پنهان بنزین بیش از ۱۰ برابر بهره‌مندی خانوار فقیر از آن است. این نابرابری در بهره‌مندی از مبالغ یارانه‌ها در بقیه بخش‌ها نیز کم‌وبیش وجود دارد. محمد فاضلی، پژوهشگر علوم اجتماعی در این باره می‌گوید: «در مقام مقایسه، ۱۲۰ هزار میلیارد تومان مالیات پیش‌بینی شده که در برابر حتی یارانه بنزین که ۱۴۵ هزار میلیارد تومان است، یا مجموع یارانه‌های پنهان که ۶۷۰ هزار میلیارد تومان است، قطره‌ای بیش نیست. یعنی خانوارهای ثروتمند، به‌طور میانگین، بیش از مالیاتی که می‌دهند تا تخفیف حتی بنزین بهره‌مندی می‌شوند.» او ادامه می‌دهد: «برنامه‌ریزان باید بیشتر درباره تأثیر این گونه بودجه‌نویسی توضیح بدهند. یادمان باشد بین سوختن کودکان مان در مدارس غیراستاندارد، کیفیت پایین خدمات عمومی، فقر غذایی برخی خانوارها «که تعدادشان کم نیست» بیکار شدن کارگران، و بسیاری مسائل دیگر و این شیوه بودجه تنظیم کردن رابطه‌یادی هست. بودجه باید شفاف‌سازی شود. شیوه‌ای که در گذشته بودجه‌ریزی شده در مسیر اتلاف بوده است بیش از آن که به عدالت نزدیک باشد.»

برای نوروز ۹۸ تدارک دیده شد:

تمهیدات مرکز توسعه سلامت کیش برای ارائه خدمات مطلوب

نخستین نشست ستاد تسهیلات نوروزی مرکز توسعه سلامت کیش با هدف ارائه خدمات مناسب به شهروندان و مسافران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، رئیس مرکز توسعه سلامت کیش در این نشست با تقدیر از فعالیت‌های انجام گرفته در سال ۹۷ که روند روبه‌رشدی را طی کرده است، گفت: با توجه به تأکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و پیش‌بینی هادر خصوص افزایش میزان سفر گردشگران در نوروز ۹۸ به جزیره کیش، باید آمادگی بیشتر و کامل‌تری برای اقامت نوروز داشته باشیم. بنابراین تمامی واحدهای مرکز توسعه سلامت کیش همچون سال‌های گذشته برای خدمات‌دهی در اقامت نوروز آماده هستند و جدول کشیک در کلیه واحدها در دست تهیه است. رضانی افزود: ساعت کاری مرکز سلامت جامعه بوعلی و پایگاه سلامت صدف و سحر در اقامت تعطیل ۸ سی دقیقه صبح تا ۱۳ و بعد از ظهر از ساعت ۱۷ و سی دقیقه تا ساعت ۲۰ است. در این نشست هم‌چنین رئیس مرکز توسعه سلامت کیش، رئیس مرکز خدمات دارو و تجهیزات پزشکی، مدیرعامل مرکز خدمات درمانی و مسافران نوروزی است بر ارائه خدمات مطلوب و ارتقای رضایتمندی گردشگران نوروزی تأکید کرد.

امکانات و تجهیزات کمپ‌های نوروزی اصلی، جانبازان و مجردی از قبیل میزان چادر، کانکس، غرفه‌های تهیه مواد غذایی، حمام و سرویس بهداشتی، همچنین نوروزروشنایی معطر، پارکینگ، زیباسازی شهری، رسیدگی به آسفالت‌ها، حمل و نقل درون شهری و آموزش رانندگان و شناسایی و اصلاح معابر حادثه‌خیز از جمله مواردی بود که در نخستین جلسه کمیته اسکان و خدمات رفاهی بررسی شد. شایان ذکر است، در این جلسه مقرر شد جلسات کمیته‌های فرعی ستاد اسکان و خدمات رفاهی نوروز ۹۸ هر هفته با حضور روسای کمیته‌ها برگزار شود.

غیر تعطیل هم خدمات‌دهی در نوبت صبح از ساعت ۷ و سی دقیقه تا ۱۴ و در نوبت بعد از ظهر از ساعت ۱۷ و سی دقیقه تا ۲۰ است. گفتنی است پیگیری نظام مراقبت بیماری‌ها، تهیه دارو برای داروخانه مرکز توسعه سلامت و پیگیری برای تامین داروهای مورد نیاز داروخانه‌های سطح شهر، اقدامات لازم جهت انبار دارو، تهیه توصیه‌های دارویی، بهداشت سفر و تغذیه برای درج‌بسته‌های اطلاع‌رسانی نوروزی و اعلام برنامه حضور پزشکان و دندانپزشکان بخش خصوصی در ایام نوروز به ستاد نوروزی از دیگر موضوعات مطرح و بررسی شده در این نشست بود.

آغاز به کار کمیته اسکان و خدمات رفاهی نوروز ۹۸

در همین راستا اولین جلسه هماهنگی روسای کمیته‌های فنی ستاد اسکان و خدمات رفاهی نوروز ۹۸ نیز در شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش برگزار شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، در این جلسه علی



در دومین هفته برگزاری میز خدمت انجام شد پاسخگویی به ۵۰ شهروند کیش

معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش در دومین هفته برگزاری میز خدمت به موضوعات مطرح شده از سوی شهروندان رسیدگی کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، در دومین هفته برگزاری میز خدمت که با حضور مصطفی خانزادی و برخی مدیران این معاونت پس از اقامه نماز جمعه در مصلا کیش برگزار شد بیش از ۵۰ نفر از شهروندان جزیره کیش در حوزه عمرانی پیگیری مسائل و مطالبات خود شدند. توسعه فضای سبز، بهسازی آسفالت و بازسازی زیرساخت‌های معابر عمومی از دیگر موارد مطرح شده در میز خدمت این هفته بود. همچنین در خصوص مراجعه گروهی از فعالان صنعتی در مورد توسعه معابر و بازسازی فاز ۶ صنعتی نیز با دستور معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش مقرر شد در طول هفته با حضور عوامل دست

همزمان با جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد

رویداد ارائه

۶ تقاضای صنعتی در حوزه صنعت فولاد

همراه با جوایز ارزنده
از طرف شرکت فولاد مبارکه

Reverse Pitch

- کاهش میزان FeO سرباره در کوره قوس الکتریکی
- کاهش مصرف الکترود گرافیتی در کوره قوس الکتریکی
- حذف رطوبت از کنسانتره آهن ورودی به آسیاب کندانس سازی
- استحصال مواد با ارزش از سرباره کوره قوس الکتریکی
- حذف شوره سطحی ورق کالواتیزه
- جایگزینی آلومینیوم در فرآیند اکسیژن زدایی در فولاد مذاب

مسائل فناوریانه شرکت‌های فولادی را بشنوید، فناوری مورد نیاز آن‌ها را توسعه دهید، فناوری یا محصول خود را به آن‌ها بفروشید و یک کسب‌وکار دانش‌بنیان، سودآور و درآمدزا بیافرینید.

اطلاع از نحوه ثبت‌نام:
۸۸۵-۹۴۷۳-۸۸۵-۹۴۷۳
www.ichallenge.ir
@ichallenge
ichallenge.ir
info@ichallenge.ir
company/ichallengeir/

زمان برگزاری: ۱۸ دی ماه ساعت ۹ صبح

هیچ محدودیتی برای شرکت در این رویداد وجود ندارد. کارشناسان واحدهای صنعتی یا شرکت‌های کوچک و متوسط، دانشجویان و اعضای هیات علمی، پژوهشگران و فناوران و سایر افراد علاقمند، از سراسر کشور می‌توانند به‌طور رایگان در این رویداد شرکت کنند.